Regni nimis Nostri Officio, Summis Votis et toto animi Nostri desiderio, omnes

justas, et christiano Principe dignas vias et rationes quaesivimus, et adhibuimus

quo Regnum ipsum Nostrum Hungariae, et Partes ei Subjectas ab hujusmodi

intestinis Seditionibus, dissensionibus, et Periculis eliberaremus, ac in pacem et

Unionem optatamque tranquillitatem Auspice Deo deduceremus, ultimatim vero

hoc felix et Salubre propositum Nostrum post multos, et varios Tractatus cum

Regina Izabella, Relicta Vidua, et Filio dicti Ioannis Regis habitos, eo perdu

xeramus, ut Pax et Concordia diu desiderata inter Nos transigeretur et conclu

deretur, adeo ut ipsa Regina Izabella , et Filius ejus Sacram dicti Regni Nostri

Hungariae Coronam de suis manibus Majestati Nostrae libere reddiderint, et

reliquas ejusdem Regni nostri Hungariae, et Partes Regni Nostri Transylvaniae ,

quas tum adhuc in manibus habebant, Majestati Nostrae Sponte et realiter eesse

rint, ac resignaverint, seque in Ducatus illos, quos Nos in Slesia juxta praedictae

Pacis et Concordiae Conditiones eisdem contuleramus Moraturos receperint, sicque

Nos maximis curis et laboribus, non sine ingentibus etiam sumptibus, totum

Regnum Nostrum Hungariae cum Transylvania, et Partibus ei Subjectis pacifica

veramus ac in Manus et Obedientiam Nostram receperamus ; Verum deinde prae

fata Regina Izabella et Filius ejus violatis pacis, et Concordiae Foederibus sub

ordinatis etiam certis Factionibus, Turcicoque freti patrocinio, in praedictum

Regnum Transylvaniae reverti, ac subintrare, et illud in suam Potestatem recipere,

et deveniri facere curaverunt, nonnullique ex Magnatibus et Proceribus Regni

Nostri Hungariae postposita fide, et fidelitate eorundem , Majestati Nostrae, et

Sacrae Coronae Regni Nostri Hungariae debita, sponte eisdem Reginae Izabellae,

et Filio ejus adhaerentes, contra Majestatem Nostram insurgere, Armaque sum

mere Nobiles Regnicolas, et etiam miseram . Piebem Regni Nostri Hungariae

depraedare, et vastare , Ecclesias Dei diripere, Castra Nostra Regia , ac Castella , et

Munitiones Fidelium Nostrorum intercipere, et per hoc publicum Statum Nos

trum , ac Coronae, et Regni Nostri Hungariae praedicti interturbare, Notamque

perpetuae Infidelitatis per hoc in currere, non sunt veriti , inter quos Egregius

Georgius Filius olim Nicolai de Tarcza, tum adhuc supervivente hujusmodi Fac

tioni Reginae Izabellae et Filii sui adhaerens, praemissa mala contra Majestatem
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Nostram , et Fideles Nostros Regni Hungariae perpetrare , temerario modo ausus

est. — Nos igitur suscepti Regiminis Nostri Officio volentes defensioni Fidelium.

Regnicolarum Nostrorum , ac Conservationi Ditionis Nostrae Hungariae succurrere,

ac temeritatem maleficiaque dictorum Rebellium , factiosorum Infidelium scilicet

Nostrorum reprimere misso ad eas Partes Equitatus levis, et gravis Armaturae

peditus Exercitu : Inter alia Arcem praefati Georgii Tarczay Tharkeö vocatam , in

Comitatu de Saáros exstructam obsidere , ac expugnare fecimus, camque

omnibus Oppidis, Villis , Possessionibus, Praediis, Portionibusque, et quibuslibet

Iuribus Possessionariis, ad eandem Arcem pertinentibus, tam in dicto de Saáros ,

quam etiam in Abaujvariensi et Scepusiensi Comitatibus habitis Fideli Nostro

Magnifico Ioanni Desseoffy de Csernek Magistro Curiae, ac praefecto Camerae

Nostrae Hungariae et Consiliario Nostro, et per eum Ladislao Desüffy Fratri , et

Margarethae Sorori Suis Carnalibus, nec non Georgio Gyleth y ex Generosa

Domina Anna Desüffy, ac Georgio , et Stephano Tahy ex Domina Dorothea Simi

liter Desüffy Sororibus ejusdem Ioannis Desseöffy Carnalibus progenitis, ipso

rumque Haeredibus, et Posteritatibus universis, pro Fidelibus ejusdem Ioannis

Dessiiffy Servitiis, vigore aliarum Litterarum Nostrarum Donationa lium superinde

coníectarum , per praemissam Notam Infidelitatis dicti Georgii Tharczay, in per

petuum dederamus donaveramus, et contuleramus, Arcemque ipsam Tharkeö vi ,

ut praemissum est espugnatam , et in Manibus Nostris Regiis existentem , demoliri,

et deinde simul cum praefatis pertinentiis manibus ipsius Ioannis Dessüffy realiter,

et cum effectu dari , et assignari faceramus : Postea autem idem Georgius Tarczay

suam Rebellionem , et Infidelitatem , contra Majestatem Nostram continuare non

cessans, una cum certo Numero Exercitus Equitatus et Peditatus dictae Reginae

Izabellae , et Filii sui , ac cum aliis nonnullis Rebellibus, et Infidelibus Nostris,

Factioni eorundem adhaerentibus, ad obtinendum Castellum , quod in Oppido

Szőlös in Comitatu de Ugocsa, pro defensione , et conservatione Ditionis Nostrae

Regiae per Nostros erectum fuerat et Nostro Nomine per Milites Nostros tene

batur, apertis Armis progredi non est veritus, ibi idem dum ad capiendum Cas

tellum Insultum facere Globo Pixidis interfectus, Rebellionis et Infidelitatis suae

meritas poenas persolvens, abhac luce absque heredibus decessit , et per hoc

Titulaque defectus Seminis ejusdem Georgii Tharczay praedicta Arx Tharkeő,

una cum praetactis universis Bonis , et quibuslibet luribus Possessionariis Ipsius

Georgii Tharczay ad ipsam Arcem pertinentibus, in praescriptis Comitatibus dicti

Regni Nostri Hungariae existentibus habitis , ad Sacram dicti Regni Nostri Hun

gariae Coronam , consequenterque Collationem Nostram Regiam rite, et legitime

iterum devoluta esse perhiberetur, et redacta. Nos igitur attentis, et consideratis

praenotatis fidelibus, et multiplicibus Servitiis dicti Ioannis Dessüffy, quae ipse a

multis jam Annis in Curia Nostra Regia perseverando Nobis et Sacrae Regni

Nostri Hungariae Coronae, integra fide et Constantia praestitit, et exhibuit, quo

rum respectu ipsum Nos primum quidem ad Officium Baronatus Magistri Curiae
Nostrae, ac Consiliariatus, deinde vero ad Praefecturam Camerae Nostrae Hun

gariae gratiose promovimus, attento etiam , et considerato, quod Egregii olim ,

Georgius, Franciscus, et dictus Ladislaus Dessüffy de dicta Csernek Fratres ejus
dem Ioannis Dessüffy Carnales et Uterini, in fidelibus Servitiis Nostris , et Regni

Nostri praefati , diversisque expeditionibus Nostris, tam contra Turcos christiani

Nominis Hostes publicos, quam etiam alios Adversarios nostros fideliter , et Strenue

dimicantes, Mortem appetiissent; quae quidem fidelia eorum Servitia , licet

longe majori Gratia Nostra Regia digna forent : Volentes tamen aliqua Saltem

Benevolentiae Nostrae Regiae Renumeratione recognoscere, praeattactam Arcem

Tarkeö demolitam , in praefato Comitatu de Saáros existentem simul cum Oppido

Héthárs, ac Possessionibus Tarcza, Kryvan, Lubothina, Csernicz , Jesztreb , Kiova,

Tarkeö, Lutska, Cservenicza , Volya, Dzaczó , Vyszoke Kryvjány, Thorisza, Olje

et Kiyvniyik vocatis, omnino in Comitatu de Saáros existentibus , ad praedictam

Arcem Tharkeő de Iure, et ab antiquo pertinentibus, praeterae Similiter Posses

sionibus Nyires in eodem de Saáros , ac Makrancz, Szakal et Cséch in Abauj

-
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variensi, nec non Portionibus Possessionariis Nagy Lumnicza, et Hunyos vocatis

in Scepusiensi Comitatibus existentibus habitis, similiter ad dictam Arcem Tharkeő

ab olim spectantibus nunc tamen apud alienas Manus Pignori habitis : Nec non

aliis omnibus Villis Possessionibus, Praediis, Portionibus, et quibuslibet luribus,

et Possessionariis, tam in praedictis, quam aliis ubivis, et in quibuscunque Comi

tatibus Regni Nostri Hungariae existentibus, et habitis, ao praedictam Arcem

Tharkeö, de Iure ut praemissum est, et ab antiquo Spectantibus, et pertinere

debentibus, ac pariter cum cunctis earundem , et eorundem utilitatibus , et Perti

nentiis quibuslibet, praemissoque Titulo defectus Seminis ipsius Georgii Tharczay

Infidelis Nostri, Totum insuper et omne lus Nostrum Regium , si quod in saepe

nominata Arce demolita Tharkeö, ac Oppidis, Villis, Possessionibus, Praediis,

Portionibus, et quibuslibet luribus Possessionariis, et eandem Arcem ab antiquo

spectantibus, et pertinentibus, etiam aliter qualitercunque haberemus, aut Nostram

ex quibuqunque Causis, Viis , Modis, et rationibus concernerent Majestatem ,

praemissis sic, ut praefertur Stantibus et se habentibus, memorato loanni Des

süffy, et per eum Ioanni Filio quondam Ladislai Dessüffy, Fratris sui, ac

Dominabus Annae, quondam Georgii Gylethffy, Margarethae olim Ladislai Orbaj,

et Dorotheae, quondam Stephani Tahy relictis Sororibus Carnalibus ; nec non

Georgio Gylethffy ex Anna, ac Georgio, et Stephano Tahy ex praedicta Dorothea

progemitis: Ipsorumque Heredibus et Posteritatibus Masculini Sexus illis exstan

tibus , deficientibus vero Foeminei Sexus universis sexiebus aliter Litterarum

Nostrarum Donationalium superinde confectarum , in perpetuum denuo dederimus,

donaverimus et contuerimus, velimusque eosdem in Dominium eorundem et

earundem legitime facere introduci. Et quia praetactae Possessiones, seu Portiones

possessionariae dicti quondam Georgii Tharczay videlicet Makrancz, Szakál et

Csécs vocatae ac Praedium Gergelyfalva in dicto Comitatu Abaujvariensi exi

stentes, et nunc ut praemissum est, apud manus alienas Pignoris titulo habita ,

ipsos Exponentes ex praemissa Donatione Nostra perpetuo Jure concernerent

Turisdictioni Processus et Executionis per Nos fieri subjaceant; pro eo Fidelitati

Vestrae harum Serie firmiter praecipientes committimus, et mandamus; Qua

tenus acceptis praesentibus Vestrum mittatis Hominem pro Testimonio Vestro

fide dignum , quo praesente Georgius de Olchvár, aut Emericus Mintszenthi de

Bolchaed, sive Zorandus seu Matthias de Eszend, sive Ladislaus vel loannes de

Gághbátor, neve Matheus Litteratus de dicta Olchvár aliis absentibus Homo

noster, per Nos ad id specialiter transmissus, ad facies praescriptarum Possessio

num Szakál ac Csécs et Makrancz, nec non Praedii Gergelyfalva omnino in idem

fato Comitatu Abaujvariensi existentium consequenterque Portionum praenotati

olim Georgii Tharczay ibidem habitantibus Vicinis et Commetancis earundem

Universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat praefatos :

Ioannem Dessiiffy, ac Ftratres , et Sorores suos praenominatos in Dominium

earundem , et dicti Iuris Nostri Regii in ejdem habiti, Statuatque easdem , et idem

eisdem ipsorumque Haeredibus, et Posteritatibus Masculini Sexus illis exstantibus,

de ficientibus vero etiam foeminei Sexus universis, simul cum cunctis earundem

utilitatibus, et Pertinentiis quibuslibet praemissae Nostrae Regiae Donationis titulo

ipsis incumbentibus, perpetuo possidendum , si non fuerit contradictum . Contra

dictores vero si qui fuerint, evocet eosdem , contra annotatos Ioannem Dessüffy ,

ac Fratres et Sorores suos, ad Decimum Quintum diem in Curiam Nostrain

Regiam , Nostram scilicet Personalem Praesentiam , rationem Contradictionis reddi

turos efficacem ; et post haec hqjus modi Introductionis et Statutionis Seriem , ut

fuerit expediendum , cum Contradictorum , et Evoeatorum , si qui fuerint, Vicino

runque et Commetaneorum , qui praemissae Statutioni intererunt Nominibus, Ter

minum ad praescriptum praefatae Praesentiae Nostrae suo modo fideliter rescri

batis. - Datum in Civitate Nostra Viennensi 230 die Mensis Aprilis Anno.

Domini 1558 .

2

Nicolaus Oláhus Strigonien . Ferdinand, m . p .
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( Hitelesítés . )

Praesens Par cum Suo vero et genuino Originali esse collatum , in omnibus

Punctis, et Causulis cum correctione Vocuum in Margine expositorum : Praediis,

Portionibus“ esse testor. Die 12a Mensis Januarii 1731. Gabriel Laczay, Inclytae

Tabulae Regiae ludiciariae luratus Notarius m . p . ( L. S. )

Presentem Copiam ex Documento in Causa Tabulary No. Archivali 4-4269

reperibili desumtam esse eidemque adequate coherere in fidem subscriptum testor.

Pestini die 17a Decembris 1840.

Josephus Naurátyill, m . p .

Excelsae Curiae Regiae Archivarius.

P. H.

Magyarul :

Mi Ferdinánd, Isten különös kegyelméből választott s mindenkor fölséges

római császár, Német-, Magyar-, Cseh-, Dalmát-, Horvát és Szlavon- , Róma-,
Szerb- , Gács- és Lodomér, Kún és Bolgárországok királya ; Spanyolország királyi

herczege, Ausztria főherczege, Burgundia, Brabant, Steier orsz. Karinthia és Krajna

herczege, Morva orsz. őrgrófja stb . stb . emlékezetül hagyjuk jelen levelünkkel

tudtára adván mindeneknek, a kiket illet ... hogy mikoron Magyarországunk a

fenséges fejedelemnek, néhai Lajosnak, Isten kegyelméből Magyar- és Csehország

királyának, a mi boldog emlékezetű elődünknek és szeretett nővérünknek halála

után néhai János király életében folyt viszálykodásoknak utolsó éveiben belső

zavarokkal , pártoskodással, lázadásokkal háboríttatva darabokra szakadt Mi úgyis,